
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Pro vlastníky lesa vydává VÚLHM certifikované metodiky, kde jsou popsány postupy při zakládání, 
obnově lesa, při zavádění introdukovaných nebo rychlerostoucích dřevin apod. Najdete je na 
stránkách VÚLHM: https://www.vulhm.cz/aktivity/vydavatelska-cinnost/lesnicky-pruvodce/

Kontakt: Ing. Pavlína Máchová, Ph.D., e-mail: machova@vulhm.cz, VÚLHM, v. v. i., Útvar biolo-
gie a šlechtění lesních dřevin

Nová webová služba - detail zvířete a návazných údajů 
ze systému IZR (IZR_ZVI01A)

Ministerstvo v rámci svého portálu eAGRI zveřejnilo novou webovou službu určenou pro zemědělské 
subjekty. Jedná se o službu, která poskytuje detailní údaje o konkrétním zvířeti. Vstupem služby je 
ušní známka zvířete a služba umí pracovat i s kolekcí ušních známek v rámci jednoho volání. Od-
pověď služby je strukturovaná na základní údaje, pohyby, polohy, systém chovu, potomci, přirozená 
plemenitba a zmetání. Více informací je k dispozici po kliknutí na nadpis novinky.

Služba vrací detailní informace o zvířati/zvířatech identifikovaných ušní známkou a typem zvířete 
v requestu služby.

Data ze systému MZe jsou zpracovávána a poskytována v odpovědi k okamžiku volání služby. Údaje 
o zvířeti se tak mohou průběžně měnit u každého volání služby a to i do minulosti (např. po vložení 
pohybu, který proběhl X dní zpětně a do systému MZe byl zadán dnes).

Podporovaný typ zvířat u služby je:

OVC - ovce,

TUR - tuři,

KOZ - kozy.

Přesný popis chování služby, odpovědi a ukázek dotazu a odpovědi je v popisu služby..

Stažení detailních informací o zvířatech. / (IZR_ZVI01A)

Název služby 

Stažení detailních informací o zvířatech. (IZR_ZVI01A)

Popis služby 

Služba umožňuje pro konkrétní CZ zvířete zjistit základní údaje o zvířeti a dále údaje o jeho pohybech, 
polohách, systému chovu, potomcích, přirozené plemenitbě a zmetání.

Verze služby
01A pokračování na straně 24


